In der Wortbrechung am Zeilenende folgt der Korrektor einem anderen System als der Kopist. Er trennt die Wörter nach den Vorschriften, welche lateinische Grammatiker im Anschluss an griechische Quellen gegeben haben (siehe seine Korrekturen in a 9, 10 und b II 13, 14; vgl. die Korrekturen des Bischofs Victor im Fuldaer Codex Bonifatianus I auf Taf. 212, Zeile 20, 21; siehe darüber Schnetz, l. c. 14).

a) laesurum videbatur, discedens adiecit
 ita sibi credi¹⁾ oportere, si et²⁾ alii idem
 addeverassent, quoniam unius testimonio
 aliquem credere³⁾ pessimi⁴⁾ esset exem-
 pli. Et religioni igitur suae debitam
 fidem et communi utilitati salubre⁵⁾
 consilium reddidit. Sentio quos⁶⁾ ci-
 ves quaeve facta eorum ac dicta quam
 incongruo⁷⁾ ambitu orationis ample-
 cter⁸⁾. Sed cum magna mihi atque⁹⁾ permulta
 brevisser dicenda sint, claritate excel-
 lentibus viris sermo¹⁰⁾ infinitis personis rebusque
 circumfusis utrumque praestare non potui-
 itaque propositi quoque nostri ratio
 non laudanda sibi omnia, sed recordan-
 da sumpsit. Quapropter bona cum
 venia duo¹¹⁾ Metelli, Macedonici et Nu-
 midicus, maxima patria ornamenta
 strictim se narrari patiantur¹²⁾.
20 Accerrime cum Scipione Africano Mace-
 donicus disscenserat, eorumque ab acmu-
 latione virtutis profecta concitatio
 ad graves testataeque inimicis pro-¹⁴⁾
 gressa fuerat; sed tamen, cum interemptum
b) sed etiam dictatura delata¹⁾ est. Anguste se²⁾
 habitare nunc putat, cuius domus tantum
 patet³⁾, quantum Cincinnati rura pa-
 tuentur. Quid Aelia familia, quam locuples?
5 XVI eodem tempore Aelii⁴⁾ fuerunt, quibus
 una domnicula erat eodem loci, quo
 nunc sunt Maria monumenta, et unus in
 agro Veiente⁵⁾ fundus minus multo⁶⁾ cul-
 tores desiderans quam⁷⁾ dominos habe-
 bat in agro maximo et Flaminio specta-
 culi locus. (Quae quidem loca⁸⁾ ob virtute
 publice donata possidebant. Eadem
 gens nullam ante scripulum auris⁹⁾
 habuit quam Paulus Faese devicto Quinto
 Aelio Tuberoni genero suo quinque
 pondo auris¹⁰⁾ ex preda donaret;
 taceo enim quod princeps civitatis filiam
 ei nuptum¹¹⁾ dedit, cuius pecunia¹²⁾ tam
 vetusis penates videbat. Qui ipse quoque
 adeo inops decessit, ut, nisi fundus, quae
 unum reliquerat, venisset¹³⁾, unde uxor
 eius dotem reciperet non extitisset.
 Animi virosorum et feminarum vigilans
 in civitate, eorumque bonis dignitatis

Scipione conclamari audisset, in pub-
 licum se proripuit, mestoque vultu et voce
 confusa „concurrite, concurrite“ inquit,
 „cives! moenia nostrae urbis eversa sunt:
5 Scipioni enim Africano intra suos pena-
 tes quiescenti nefaria vis allata est.“
 O rem publicam pariter Africani morte¹⁵⁾ mise-
 ram et Macedonici tam humana¹⁶⁾ tamque
 civili lamentatione felicem! Eodem
 enim tempore, et quantum amisisset
 principem et qualem haberet, recogno-
 vit. Idem filios suos monuit, ut funebri
 eius lecto humeros subicerent, atque huic
 exequiarum¹⁷⁾ illius honorem vocis adie-
 cit, non fore ut postea id officium ab
 illis¹⁸⁾ maiori viro praestari posset. Ubi
 illa tot in curia iurgii? Ubi tot¹⁹⁾ multe
 pro rostris altercationes? Ubi maximorum
 civium et ducum tanta²⁰⁾ non togata²¹⁾
20 proelia? Omnia nimirum ista praecipua
 veneratione praesequenda delevit mo-
 deratio. Numidicus autem Metellus,
 populari factione patria pulsus,
 in Asiam secessit. In qua cum ei forte
 aestimatio cunctis in rebus ponderabatur.
 Haec imperia conciliabant, haec iunge-
 bant affinitates²²⁾, haec in foro, haec intra
 privatos parietes plurimum poterant:
5 patriae enim rem unus quisque, non suam
 augere praeparabat, pauperum in divite²⁴⁾
 quam dives in paupere²⁵⁾ imperio versari
 malebat. Atque huic tam praecario proposito illa
 merces reddebatur, quod nihil eorum, quae
 virtuti debentur, emere pecunia licebat.
 Inopie quoque illustrium²⁶⁾ virorum publice²⁷⁾
 succurrebatur. Itaque, cum secundo Punico
 bello Gneus Scipio ex Hispania senatus scri¹⁸⁾
 pisset petens ut sibi successor mitteretur,
 quia filiam virginem adultam iam aetatis
 haberet, neque ei sine se¹⁹⁾ dos expediri posset,
 senatus, ne res publica²⁰⁾ bono duce careret,
 patris sibi partes desumpsit, consilioque
 uxoris ac propinquorum Scipionis constituta
 dote summam eius ex aërio erogavit ac
 puellam nuptum²¹⁾ dedit. Dotis modus XL²²⁾
 milia aeris fuit, quom non solum humanitas
 patrum commiserat²³⁾, sed etiam habitus veterum
 patrimoniorum²⁴⁾ cognosci potest: namque adeo